СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в г.Москве

П Р И К А З

«■•/У» ААЗюиуА/ 2017г.
7 *

№

Москва

Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных

гражданских служащих Московского городского суда, районных судов
г. Москвы, гарнизонных военных судов (Московский гарнизонный военный

суд, 235-й гарнизонный военный суд, 94-й гарнизонный военный суд),
Арбитражного суда Московского округа, Девятого арбитражного

апелляционного суда, Арбитражного суда г. Москвы, Суда но
интеллектуальным правам и Управления Судебного департамента в городе

Москве и урегулированию конфликта интересов

В соответствии со статьями 18 и 19 Федерального закона от 27 июля 2004 г.
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта
интересов, утвержденным Указом Президента Российской Федерации
от 3 июля 2010 г. № 821, а также постановлением Президиума Совета судей
Российской Федерации от 8 февраля 2017 г. № 540, с приказами Судебного
департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 17 июля 2017 № 132
«Об утверждении Типового положения о комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих
федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов и
управлений Судебного департамента в субъектах Российской Федерации и
урегулированию конфликта интересов», от 14 сентября 2017 №173 «О внесении
изменений в приказ Судебного департамента от 17 июля 2017 №132, а также в

целях установления единообразного подхода к организации деятельности по
обеспечению соблюдения федеральными государственными гражданскими
служащими Московского городского суда, районных судов г. Москвы, гарнизонных
военных судов (Московский гарнизонный военный суд, 235-й гарнизонный военный
суд, 94-й гарнизонный военный суд), Арбитражного суда Московского округа,
Девятого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда г. Москвы, Суда
по интеллектуальным правам и Управления Судебного департамента в городе
Москве ограничений, запретов и обязанностей, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов, установленных антикоррупционным
законодательством Российской Федерации,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих
Московского городского суда, районных судов г. Москвы, гарнизонных военных
судов (Московский гарнизонный военный суд, 235-й гарнизонный военный суд,
94-й гарнизонный военный суд), Арбитражного суда Московского округа, Девятого
арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда г. Москвы, Суда по
интеллектуальным правам и Управления Судебного департамента в городе Москве
и урегулированию конфликта интересов (далее - Положение).

2. Утвердить состав Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных гражданских служащих Московского
городского суда, районных судов г. Москвы, гарнизонных военных судов
(Московский гарнизонный военный суд, 235-й гарнизонный военный суд,
94-й гарнизонный военный суд), Арбитражного суда Московского округа, Девятого
арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда г. Москвы, Суда по
интеллектуальным правам и Управления Судебного департамента в городе Москве
и урегулированию конфликта интересов (далее-Комиссия) (приложение № 1).

3. Председателя Комиссии и его заместителя избрать из числа членов
Комиссии общим голосованием всех членов Комиссии на первом заседании
Комиссии после чего внести соответствующие изменения в настоящий приказ.

4. Руководствоваться в работе Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих
Московского городского суда, районных судов г. Москвы, гарнизонных военных
судов (Московский гарнизонный военный суд, 235-й гарнизонный военный суд,
94-й гарнизонный военный суд), Арбитражного суда Московского округа, Девятого
арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда г. Москвы, Суда по
интеллектуальным правам и Управления Судебного департамента в городе Москве
и урегулированию конфликта интересов настоящим Положением.

I I

5» И.о. начальника отдела по вопросам противодействия коррупции I

информатизации (Трифоновой А-К.Г.):
- довести настоящий приказ до сведения членов Комиссии под личнук

подпись.
- направить настоящий приказ в Московский городской суд, районные судь

г. Москвы, Московский окружной военный суд, 3-й окружной военный суд.
гарнизонные военные суды (Московский гарнизонный военный суд.
235-й гарнизонный военный суд, 94-й гарнизонный военный суд), Арбитражный
суд Московского округа, Девятый арбитражный апелляционный суд, Арбитражный
суд г. Москвы, Суд по интеллектуальным правам. .

6. Начальнику обиде го отдела Управления (Тульской Г.А.):
- обеспечить рассылку копий настоящего приказа во все структурные

п одразделе н и я Уп ра вл е ни я.

7. Начальникам структурных подразделений Управления довести до сведения
федеральных государственных гражданских служащих Управления Положение о
Комиссии гю соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих Московского городского суда, районных
судов г. Москвы, гарнизонных военных судов (Московский гарнизонный военный
суд, 235-й гарнизонный военный суд, 94-й гарнизонный военный суд),
Арбитражного суда Московского округа, Девятого арбитражного апелляционного
суда, Арбитражного суда г. Москвы, Суда по интеллектуальным правам и
Управления Судебного департамента в городе Москве и урегулированию конфликта
интересов подлинную роспись. • ,

8. Признать утратившими силу приказы по Управлению от 23 декабря 2010г.
№ 403 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих
Управления Судебного департамента в г. Москве и урегулированию конфликта
интересов»; от 4 декабря 2015г. № 419 «О внесении изменений в Положение о
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих Управления Судебного департамента
в г. Москве и урегулированию конфликта интересов; от 8 июля 2014г. № 271
«Об утверждении состава Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных гражданских служащих Управления
Судебного департамента в г. Москве и урегулированию конфликта интересов»;
от 10 мая 2016г. № 191 «Об утверждении состава Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских
служащих Управления Судебного департамента в г. Москве и урегулированию
конфликта интересов»; от 13.07.2016г. № 284 «О внесении изменений в состав
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных

1

4

государственных гражданских служащих Управления Судебного департамента в
г. Москве и урегулированию конфликта интересов».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа х с̂тав 6̂ за собой.

И.о. начальника Управления

Председатель Московского городского суда

Председатель Московского окружного военного суда

Председатель 3-го окружного военного суда

И.о. председателя Арбитражного суда
Московского округа

Председатель Девятого арбитражного
апелляционного суда

о

Е.Ю. Игнащенко

. Егорова

В.А. Осин

А.А. Сбоев

Н.О. Окулова

[Iл И.Е. Гладков